
公益財団法人PHOENIX

（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部

      (１) 経常収益

        ①受取寄附金

　            受取寄附金 64,150,000

        ②受取配当金

　            受取配当金 15,450,000

        ③受取助成金等

　            受取助成金 0

　            受取補助金 0

        ④事業収益

　            普及啓発事業収益 7,103,000

　            教育事業収益 11,500,000

　            書籍・グッズ等の販売事業収益 866,000

　            施設内における物品・飲食の販売事業収益 10,000

        ⑤その他収益

　            雑収入 500,000

          経常収益計 99,579,000

      (２) 経常費用

        ①事業費

　　　　　(a)人件費 22,000,000

福利厚生費 20,000

　　　　　(b)その他経費

印刷製本費 6,728,000

新聞図書費 120,000

会議費 150,000

旅費交通費 2,474,000

広告宣伝費 6,100,000

車両費 850,000

通信運搬費 600,000

消耗品費 2,900,000

水道光熱費 2,300,000

賃借料 32,479,800

保険料 120,000

諸謝金 890,000

業務委託費 1,300,000

商品購入費 450,000

育英資金支出 2,000,000

事業費計 81,481,800

        ②管理費

　　　　　(a)人件費 10,600,000

福利厚生費 10,000

　　　　　(b)その他経費

会議費 150,000

旅費交通費 500,000

車両費 1,200,000

通信運搬費 950,000

消耗品費 1,000,000

水道光熱費 100,000

賃借料 1,390,200

保険料 400,000

諸謝金 270,000

租税公課 500,000

支払手数料 200,000

雑費 296,000

減価償却費 363,000

管理費計 17,929,200

経常費用計 99,411,000

            評価損益等調整前当期経常増減額 168,000

          評価損益等計 0

            当期経常増減額 168,000

    ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

投資有価証券受贈益 0

          経常外収益計 0

      (２) 経常外費用

          経常外費用計 0

            当期経常外増減額 0

            税引前当期一般正味財産増減額 168,000

            当期一般正味財産増減額 168,000

            一般正味財産期首残高 438,576,208

            一般正味財産期末残高 438,744,208

Ⅱ 指定正味財産増減の部

            当期指定正味財産増減額 0

            指定正味財産期首残高 0

            指定正味財産期末残高 0

Ⅲ 正味財産期末残高 438,744,208
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公益財団法人PHOENIX

（単位：円）

公１ 公２ 公３ 収１ 収２
展示・

公開事業
普及環境教育事

業
奨学・育英及び

助成事業
ウッドマスター事

業
書籍・グッズ等
の販売事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①受取寄附金
　            受取寄附金 40,315,026 5,470,036 435,738 46,220,800 0 0 0 17,929,200 64,150,000
        ②受取配当金
　            受取配当金 10,469,504 4,417,654 562,842 15,450,000 0 0 0 0 15,450,000
        ③受取助成金等
　            受取助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　            受取補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        ④事業収益
　            普及啓発事業収益 0 7,103,000 0 7,103,000 0 0 0 0 7,103,000
　            教育事業収益 0 0 0 0 11,500,000 0 11,500,000 0 11,500,000
　            書籍・グッズ等の販売事業収益 0 0 0 0 0 866,000 866,000 0 866,000
　            施設内における物品・飲食の販売事業収益 0 0 0 0 0 10,000 10,000 0 10,000
        ⑤その他収益
　            雑収入 0 500,000 0 500,000 0 0 0 0 500,000
          経常収益計 50,784,530 17,490,690 998,580 69,273,800 11,500,000 876,000 12,376,000 17,929,200 99,579,000
      (２) 経常費用
        ①事業費
　　　　　(a)人件費 13,389,679 7,391,101 683,634 21,464,414 214,234 321,352 535,586 0 22,000,000

福利厚生費 12,173 6,719 621 19,513 195 292 487 0 20,000
　　　　　(b)その他経費

印刷製本費 300,000 6,153,000 0 6,453,000 275,000 0 275,000 0 6,728,000
新聞図書費 120,000 0 0 120,000 0 0 0 0 120,000
会議費 0 150,000 0 150,000 0 0 0 0 150,000
旅費交通費 800,000 1,224,000 0 2,024,000 450,000 0 450,000 0 2,474,000
広告宣伝費 1,100,000 4,000,000 0 5,100,000 1,000,000 0 1,000,000 0 6,100,000
車両費 30,000 30,000 0 60,000 790,000 0 790,000 0 850,000
通信運搬費 0 465,000 0 465,000 135,000 0 135,000 0 600,000
消耗品費 600,000 1,300,000 0 1,900,000 1,000,000 0 1,000,000 0 2,900,000
水道光熱費 2,300,000 0 0 2,300,000 0 0 0 0 2,300,000
賃借料 32,209,800 0 0 32,209,800 270,000 0 270,000 0 32,479,800
保険料 75,752 28,446 4,145 108,343 10,748 909 11,657 0 120,000
諸謝金 0 245,000 50,000 295,000 595,000 0 595,000 0 890,000
業務委託費 0 500,000 0 500,000 800,000 0 800,000 0 1,300,000
商品購入費 0 0 0 0 0 450,000 450,000 0 450,000
育英資金支出 0 0 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

事業費計 50,937,404 21,493,266 2,738,400 75,169,070 5,540,177 772,553 6,312,730 0 81,481,800
        ②管理費
　　　　　(a)人件費 0 0 0 0 0 0 0 10,600,000 10,600,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000
　　　　　(b)その他経費 0

会議費 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000
車両費 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 950,000 950,000
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000
水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 1,390,200 1,390,200
保険料 0 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000
諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 270,000 270,000
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000
支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000
雑費 0 0 0 0 0 0 0 296,000 296,000
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 363,000 363,000

管理費計 0 0 0 0 0 0 0 17,929,200 17,929,200
経常費用計 50,937,404 21,493,266 2,738,400 75,169,070 5,540,177 772,553 6,312,730 17,929,200 99,411,000

            評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 152,874 ▲ 4,002,576 ▲ 1,739,820 ▲ 5,895,270 5,959,823 103,447 6,063,270 0 168,000
          評価損益等計
            当期経常増減額 ▲ 152,874 ▲ 4,002,576 ▲ 1,739,820 ▲ 5,895,270 5,959,823 103,447 6,063,270 0 168,000
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益

投資有価証券受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            他会計振替額 78,616 2,058,320 894,700 3,031,636 ▲ 2,979,912 ▲ 51,724 ▲ 3,031,636 0 0
            税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 74,258 ▲ 1,944,256 ▲ 845,120 ▲ 2,863,634 2,979,911 51,723 3,031,634 0 168,000
            当期一般正味財産増減額 ▲ 74,258 ▲ 1,944,256 ▲ 845,120 ▲ 2,863,634 2,979,911 51,723 3,031,634 0 168,000
            一般正味財産期首残高 165,459,170 261,642,001 0 427,101,171 11,288,052 186,985 11,475,037 3,084,846 438,576,208
            一般正味財産期末残高 165,384,912 259,697,745 ▲ 845,120 424,237,537 14,267,963 238,708 14,506,671 3,084,846 438,744,208
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 165,384,912 259,697,745 ▲ 845,120 424,237,537 14,267,963 238,708 14,506,671 3,084,846 438,744,208

小計 小計
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